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وزیر نفت خبر داد

ح 3 میلیارد دلاری تولید نفت  طر
در فهرست منابع بودجه ۱۴۰۵ 

ح ضربتی  شـــورای اقتصاد در تیرماه ۱۴۰۴ طر
جهـــش تولیـــد نفت خـــام بـــه میـــزان ۲۵۰ 
هـــزار بشـــکه در روز را طی نامـــه‌ای از معاون 
رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه‌وبودجه 

به دستگاه‌های مربوطه ابلاغ کرد.
این مصوبه در پی درخواست مشترک وزارت 
نفـــت و صندوق توســـعه ملی و با اســـتناد به 
ماده )۱۲( قانون رفع موانع تولید و مجوز مقام 
معظم رهبری برای سرمایه‌گذاری صندوق در 
حوزه انـــرژی، اصلاحـــات لازم در چهارچوب 
اجرای طرح افزایش تولید نفت خام تصویب 

شده است.
هدف اصلـــی این طرح، ارتقـــای تولید روزانه 
نفت از سطح پایه ۱۹۳۹ هزار بشکه به ۲۱۸۹ 
هزار بشکه از طریق ســـرمایه‌گذاری مشترک 
صندوق توسعه ملی و شرکت ملی نفت ایران 
و اعمال برنامه‌های فنی و اجرایی در میادین 

مشخص‌شده است.
 همزمـــان، محســـن پاک‌نژاد، وزیـــر نفت در 
گفت‌وگو با ایرنا با اشاره به پیشرفت طرح‌های 
کلان صنعت نفت، از اجرایی‌شدن گام‌به‌گام 
طرح ضربتی افزایش تولید ۲۵۰ هزار بشکه‌ای 

نفت خام خبر داده است. 
به گفته وزیر نفت این طرح با اعتبار ۳ میلیارد 
دلاری طراحی شـــده که بخش عمده آن باید 
از ســـوی صندوق توســـعه ملی تأمین شود و 
تاکنون بخش کوچکی از این منابع در اختیار 

شرکت ملی نفت قرار گرفته است.
همچنین او بیان کرد که میادین هدف برای 
افزایش تولید مشـــخص شـــده و زمان‌بندی 
پیش‌بینی‌شده به‌گونه‌ای اســـت که تا پایان 
ســـال آینده ظرفیـــت تولید یادشـــده محقق 

شود.
پاک‌نژاد توسعه برداشت از میادین مشترک را 
یکی از اولویت‌های دائمی وزارت نفت دانست 
و گفت برنامه‌های مربوط به این حوزه تعریف 

شده و در حال اجراست.

 فشارافزایی پارس جنوبی
حیاتی‌ترین پروژه گازی کشور

 وزیر نفت با هشـــدار نســـبت به افت طبیعی 
فشار مخازن پارس جنوبی طی سال‌های آینده 
گفت: »این طرح از اهمیـــت بالایی برخوردار 
اســـت و همان‌طور که می‌دانید تقریباً از یکی 
دو سال آینده بر اساس بررسی‌های کارشناسی 
و برآوردهایی که انجام شـــده اســـت، سالانه 
بخشـــی از تولید این میدان را بـــه دلیل افت 
فشار ناشی از سال‌های طولانی بهره‌برداری از 
دست خواهیم داد.« به گفته پاک‌نژاد قرارداد 
این طرح اسفندماه ســـال گذشته نهایی شد 
و اجرای آن در قالب ۷ هاب به چهار شـــرکت 
داخلی واگذار شـــده اســـت؛ همچنین برای 
اولین‌بار باید از پلتفرم‌هایی با وزن ۸ تا ۹ هزار 
تن استفاده شـــود، درحالی‌که سنگین‌ترین 
پلتفرم‌های قبلی حدود ۳۳۰۰ تن بوده‌اند؛ اما 
به دلیل پیچیدگی فنی پروژه، بخشی از مراحل 
نیازمند همکاری شرکت‌های خارجی است و 
مطالعات مهندسی پایه این طرح اکنون رو به 

تکمیل است.

ح بر بودجه ۱۴۰۵ اثر طر
وزیر نفت با اشاره به نقش این طرح در تأمین 

ح  منابع بودجه ۱۴۰۵ گفـــت: »با توجه ‌به طر
ضربتی افزایش تولید که به آن اشاره شد باید 
برآوردی از میزان تولید و مصرف پالایشگاه‌ها 
انجام دهیم و به طور طبیعی مازاد آن می‌تواند 
در ظرفیـــت صادراتی کشـــور به‌عنـــوان یک 
شاخص مهم در بخش درآمدی بودجه سال 

آینده لحاظ شود.«
 او درباره نرخ‌گذاری بنزین و سوخت در سال 
آینده نیز تأکیـــد کرد این موضوع وابســـته به 

روند بررسی بودجه در مجلس است.
 

  نقش صندوق توسعه ملی 
در پروژه‌های نفتی

ح ضربتی جهش تولیـــد نفت خام اولین  طر
تجربه صندوق توسعه ملی در ورود مستقیم 
به پروژه‌ای با این حجم در صنعت نفت است. 
در شـــرایط محدودیت جذب ســـرمایه‌گذار 
خارجی، اســـتفاده از منابع صندوق توســـعه 
ملـــی راهـــکاری مهـــم بـــرای شـــتاب‌دهی به 
پروژه‌هـــای زیربنایـــی محســـوب می‌شـــود. 
همچنین بازگشـــت همزمان منابع صندوق 
با افزایش تولید، با صیانت از ســـرمایه ملی، 
دسترســـی دولت به منابع ارزی را در شرایط 

اقتصادی دشوار تسهیل می‌کند.

گزارش

 
 

بر اساس آمار اعلامی از سوی مدیرعامل 
شـــرکت آب و فاضلاب کشـــور تاکنون در 
مجموع حدود ۸۰ قرارداد فروش پساب در 
قالب بیع ‌متقابل در ســـطح کشور منعقد 
شده است که بر اســـاس آنها حدود ۳۶۵ 
میلیون متر مکعب پساب به صنایع واگذار 

شده است.
هاشـــم امینی، مدیرعامل شـــرکت آب و 
فاضلاب کشـــور در نشســـت حاشـــیه‌ای 
بیســـت و یکمین نمایشـــگاه بین‌المللی 
صنعـــت آب در پاســـخ به ســـؤال خبرنگار 
روزنامـــه ایـــران در خصـــوص اســـتفاده 
صنایع از پســـاب عنوان کرد:» بر اســـاس 
ظرفیت‌‌هایی که قانـــون در اختیار ما قرار 
داده و با اســـتناد به‌بند ع تبصره 8 قانون 
بودجه ســـال ۱۴۰۲ و همچنین با توجه به 
برنامه هفتم توسعه بر این موضوع تأکید 
شده است که صنایع آب‌بر همچون فولاد، 
معدن و پالایشـــگاه‌ها موظفند از این نوع 
ج از چرخه غذایی  آب برای مصارف خـــار

خود استفاده کنند.«
وی افزود: »بر خی از این صنایع در قالب 
قرارداد‌هـــای بیـــع متقابل با شـــرکت آبفا 
همکاری می‌کننـــد. به طوری کـــه در این 
قرارداد‌ها مقرر شده است که خود، شبکه 
تصفیه‌ خانـــه را احداث کـــرده و به صورت 
مدت دار بین25 تا 30 ســـال آن پساب را 

استفاده کنند.«
امینی اظهـــار کـــرد: »تاکنون ۴۶ پـــروژه در 
ســـطح کشـــور در قالب قرار دادهـــای بیع 
متقابل منعقد شده است که اعتباری بالغ 
بر ۱۴۸ همت دارد و حجم پسابی که صنایع 
در ایـــن قرادادها اســـتفاده می‌کنند نیز به 

۲۵۴ میلیون متر مکعب می‌رسد. 

بیشـــترین اســـتانی که از این نوع قرارداد 
بهـــره برده اســـتان اصفهان بـــا ۲۱ قرارداد 

است.
 در این دسته‌بندی پس از آن استان‌‌های 
یزد، خراســـان رضوی و کرمان قرار دارند. 
این اســـتان‌‌ها به دلیل شـــرایط طبیعی و 
تمرکز صنایع فولادی و معدنی بیشـــترین 

سهم را دارند.
 از ســـوی دیگر اغلـــب ایـــن قراردادها در 
نقاطی از کشور است که در شرایط اقلیمی 

وضعیت کویری دارد.«
امینی تصریح کرد: »پیشروترین شرکت در 
این زمینه فولاد مبارکه اصفهان بود که در 
سال ۱۳۸۹ اولین قرارداد بین‌ متقابل را با 
ما امضا کرد. بر اســـاس این قرارداد، مقرر 
شـــد شـــبکه فاضلاب هفت شـــهر اطراف 
احداث شـــود و پســـاب آنها مورد استفاده 

قرار گیرد.«
وی تأکید کرد: »برخی از صنایع نیز اقدام 
بـــه خرید پســـاب آمـــاده از شـــرکت آب و 
فاضلاب کردند. علاوه بـــر آن تاکنون ۳۴ 
پروژه با ارزشی بالغ بر ۵۷ همت و ظرفیتی 
معادل ۱۱۴ میلیون متر مکعب پســـاب به 
صنایع واگذار شـــده اســـت. در این میان 
اســـتان تهران بیشـــترین قرارداد فروش 
پساب را داشته است. همچنین ۱۱ قرارداد 
در اســـتان زنجـــان، ۴ قرارداد در اســـتان 
چهارمحال و بختیاری و سایر استان‌ها نیز 
به‌صورت موردی از این ظرفیت اســـتفاده 

کرده‌اند.«
مدیرعامل آبفا کشـــور گفت: »در مجموع 
تاکنون حـــدود ۸۰ قـــرارداد در قالب بیع 
‌متقابل و فروش پســـاب در ســـطح کشور 
منعقد شده است که بر اساس آمار تاکنون 
حدود ۳۶۵ میلیون متر مکعب پساب به 

صنایع واگذار شده است.«
 

 تأمین آب از سد طالقان
بیشتر خواهد بود

همچنین راما حبیبی، مدیر دفتر حفاظت 
منابع آب منطقه‌ای تهران نیز در نشست 

حاشـــیه‌ای بیســـت و یکمین نمایشـــگاه 
بین‌المللی صنعت آب در پاسخ به خبرنگار 
روزنامه ایران در خصوص اینکه »سدهای 
تهـــران تا چه زمانـــی قابل اســـتفاده برای 
شرب خواهند بود؟« اظهار کرد:» برخی از 
سدها ایستایی بیشـــتر و توانایی بیشتری 
در تأمیـــن دارنـــد و برخـــی دیگـــر کمتر. 
بررســـی‌های ما نشـــان می‌دهد سد‌های 
حوزه غرب توانایی بیشتری در تأمین آب 
دارند و بویژه ســـد طالقان به دلیل حجم 
ذخیره بالاتر محدوده تأمین آب بیشتری 

را پوشش خواهد داد.«
وی افزود: »اینکه بتوانیم پیش‌بینی کنیم 
هر سد تا چه زمانی در مدار باقی می‌‌ماند، 
بســـتگی به میزان آب موجود، نوع سد و 
میزان بهره‌برداری دارد و باید برای هر سد 

به‌ طور جداگانه بررسی شود.«
حبیبی با اشـــاره به بارندگی‌های چند روز 
اخیر اظهـــار کرد:»با وجود ایـــن بارندگی 
اما تأثیری در منابع آبی شهر تهران ایجاد 

نشده است.
 اما براســـاس اعلام ســـازمان هواشناسی 
هفتـــه آینده ســـامانه‌های بارشـــی بهتری 
وارد کشـــور خواهد شـــد و امیدواریم این 
ســـامانه‌‌ها موجـــب تقویـــت منابـــع آبی 
پایتخت شـــوند تا به مرحله‌ای نرسیم که 

سدی از دسترس خارج شود.«
وی تأکید کرد: »در حال حاضر کیفیت آب 
ســـد‌ها مطلوب اســـت و درباره سد ماملو 
نیز باید در نظر داشـــت که ایـــن بخش از 
ســـد لتیان نیز تأثیرگذار اســـت به طوری 
که اگر رهاســـازی هم در سد لیتان صورت 
گیرد می‌تواند سد ماملو را تحت تأثیر خود 
قرار دهد. یکی از مباحـــث مربوط به این 
سد کیفیت آن اســـت که در این زمینه در 

تلاش هستیم.
 به طور مثال ماهی‌هایی در داخل این سد 
وجود دارد که ما همواره با صید آنها سعی 
می‌کنیم کیفیت آب را مطلوب‌تر کنیم. در 
حال حاضر سد ماملو در دسترس است و 

از نظر کیفی نیز کیفیت مناسبی دارد.«

ح کرد مدیر عامل آبفا در پاسخ به خبرنگار » ایران« مطر
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